1

Escritório de Curitiba - Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170| Curitiba - Paraná |
Telefone: (41) 3281-7470 |

EDITAL Nº 016/2018 - PROEC/EAEX

     -Reitora de Extensão e Cultura – PROEC da Universidade Estadual do Paraná –
UNESPAR, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Prorrogar até às 23h59min do dia 06 de setembro de 2018, o prazo de inscrição de
trabalhos para apresentação no Encontro Anual de Extensão e Cultura da Unespar - EAEX
conforme dispõe Edital 15/2018-EAEX, ficando alterado o cronograma do edital 15/2018-
EAEX como segue:

1 DO CRONOGRAMA

1.1 O Cronograma abaixo se refere a seleção dos trabalhos que serão submetidos ao
evento

ETAPAS PRAZO

Período de inscrição de trabalhos 03 a 06/09/2018

Homologação das inscrições 07/09/2018

Período para análise dos trabalhos pela comissão avaliadora 10 a 26/09/2018

Resultado da seleção  28/09/2018

2 DA DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS

2.1 A divulgação referente à homologação das inscrições e trabalhos selecionados será
realizada na data prevista no cronograma e estará disponível no sítio eletrônico da
UNESPAR no link http://proec.unespar.edu.br/.

3 DOS RECURSOS

3.1 Os recursos quanto à homologação das inscrições e resultado preliminar dos trabalhos
selecionados poderão ser interpostos, através de envio de e-mail com assunto “Recu so
referente ao Encontro Anual  e   tens o e Cultura da Unespar - Nome do coordenador ou
coordenadora do programa/projeto de extensão para o endereço eletrônico
extensao.cultura@unespar.edu.br até 2 dias após a divulgação do resultado.

3.2 O recurso submetido deverá conter o nome do coordenador ou coordenadora do
programa ou projeto de extensão, título do resumo, razões recursais.

Curitiba, 31 de agosto de 2018.
Samon Noyama

Pró-Reitor de Extensão e Cultura

mailto:extensao.cultura@unespar.edu.br